riesgo que tienen un mayor impacto en las operaciones. Los supuestos y parámetros utilizados son los descritos anteriormente en el punto 20.
En la siguiente tabla se muestra la exposición total agregada de forma absoluta de los IFDs en sus diferentes escenarios (información en miles de
pesos):

Valor Razonable MXN

CORPORACIÓN INMOBILIARIA VESTA S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2018

42 de 90

junio 2018 54,689
Escenario -10% 3,995
Escenario -25% 34,056
Escenario -50% 85,022

Es importante mencionar que el valor razonable para el escenario base representa un activo para la Compañía y los escenarios de -10%, -25% y -
50% representan un pasivo para la Compañía.

23.  Estimación de la pérdida potencial reflejada en el estado de resultados y en el flujo de efectivo, para cada escenario.
A continuación, se detallan las pérdidas potenciales del portafolio de derivados que se esperarían impactaran en el capital contable de la Compañía.
Como se mencionó anteriormente, debido a que el swap está en una relación de cobertura altamente efectiva, el efecto en el estado de resultados
sería mínimo. La tabla solo muestra el cambio que habría bajo cada escenario (los paréntesis representan la pérdida) y está en miles de pesos:

Escenario -10% (20,261)
Escenario -25% (50,322)
Escenario -50% (101,288)

24.  Indicar el nivel límite (escenario) de variación de los activos subyacentes para que la efectividad se mantenga.

Al 30 de junio de 2018, las características de los instrumentos financieros derivados tales como; nocional, tasa de interés y fechas de vencimiento
son las mismas en tiempo y forma a la partida cubierta por lo que no se espera que la cobertura deje de ser altamente efectiva en ningún nivel de
variación.

CORPORACIÓN INMOBILIARIA VESTA S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2018

43 de 90

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

[…]

El contrato de crédito también le otorga el derecho a Metlife a retener algunos montos como depósitos en garantía para el pago de los intereses de la
deuda así como para el mantenimiento de las propiedades de inversión de la Entidad. Estos montos se presentan como activos por depósitos en
garantía en los estados consolidados de situación financiera.

El vencimiento de la deuda a largo plazo es como sigue:
A partir de junio de 2019 $   503,356
A partir de junio de 2020   774,651
A partir de junio de 2021   815,195
A partir de junio de 2022   2,879,958

Después   702,126,840
Menos: Costo de emisión directa   (7,873,684)

Total de la deuda a largo plazo $   699,226,316

Información a revelar sobre combinaciones de negocios [bloque de texto]

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Estados consolidados condensados intermedios de situación financiera proforma
Al 30 de junio de 2017
(En dólares americanos)

Activos  30/06/2017
(No Auditado) PORTAFOLIO ATISA

30/06/2017
(No Auditado)
PROFORMA

Activo circulante:

Efectivo, equivalentes de efectivo y efectivo restringido

$   19,600,147 $   (12,313,419) $   7,286,728

Activos financieros con fines de negociación   726,584   -   726,584
Impuestos por recuperar   13,421,466   8,222,891   21,644,357
Cuentas por cobrar por arrendamientos operativos   5,018,788   3,528,093   8,546,881
Pagos anticipados  1,782,737   94,408   1,877,145
Depósitos en garantía   -   -   -
Total del activo circulante  40,549,722 (468,027) 40,081,695

Activo no circulante:
Propiedades de inversión  1,520,407,223 81,590,713 1,601,997,936
Equipo de oficina – Neto  1,809,451 - 1,809,451
Depósitos en garantía otorgados y efectivo restringido   2,827,654   -   2,827,654
Total del activo no circulante   1,525,044,328   81,590,713   1,606,635,041

Total activos  $   1,565,594,050 $  81,122,686 $   1,646,736

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:
Porción circulante de la deuda a largo plazo  $   $   - $   -
Intereses por pagar  1,856,304 1,070,615 2,926,919
Cuentas por pagar y anticipos de clientes  2,233,607 - 2,233,607
Impuestos por pagar, principalmente impuesto sobre la renta  246,848 - 246,848
Gastos acumulados   2,630,321   -   2,630,321
Total del pasivo circulante  6,967,080 1,070,615 8,037,695

Pasivo a largo plazo:
Deuda a largo plazo  376,405,192 70,000,000 446,405,192

CORPORACIÓN INMOBILIARIA VESTA S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2018

56 de 90

Depósitos en garantía recibidos  9,738,500 795,150 10,533,650
Impuestos a la utilidad diferidos   168,769,221   735,635  169,504,856
Total del pasivo a largo plazo   554,912,913   71,530,785   626,443,698

Total del pasivo   561,879,993   72,601,400   634,481,393

Capital contable:

Capital social  445,382,069 - 445,382,069
Prima en suscripción de acciones  335,311,268 - 335,311,268
Utilidades retenidas  263,612,550 8,924,118 272,536,668
Reserva de pagos basados en acciones  2,480,391 - 2,480,391

Efecto de conversión de operaciones extranjeras   (43,072,221)   (402,833)  (43,475,054)
Total del capital contable   1,003,714,057   8,521,285  1,012,235,342

Total  $  1,565,594,050 $   81,122,686 $  1,646,716,736
Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados
Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Estados consolidados condensados intermedios de resultados y otros resultados integrales proforma (No auditados)
Por el periodo de seis meses que terminó el 30 de junio de 2017
(En dólares americanos)

  30/06/2017 PORTAFOLIO ATISA
30/06/2017
PROFORMA

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento  $   53,231,473 $   3,041,459 $  55,272,932
Costos de operación de las propiedades:

Relacionados con propiedades que generaron ingresos  (1,877,987) (42,348) (1,920,335)
Relacionados con propiedades que no generaron
ingresos   (307,781)   -   (307,781)

Utilidad bruta  50,045,705 2,999,111 53,044,816

Gastos de administración  (6,231,642) - (6,231,642)
Depreciación  (173,359) - (173,359)

Otros ingresos y gastos:

Ingreso por intereses  19,839 - 19,839
Otros ingresos (gastos)  480,005 - 480,005
Costos por emisión de deuda  -   -   -
Gasto por intereses  (7,820,022) (1,070,615) (8,940,637)
Ganancia cambiaria   10,211,743   -  10,211,743

Ganancia en revaluación de propiedades de inversión   53,152,090   2,452,118   55,604,208

Total otros ingresos (gastos)   55,993,655   1,381,503   57,375,158

Utilidad antes de impuestos  99,634,359 4,380,615 104,014,974

Impuestos a la utilidad   1,336,967   (1,314,184)   22,783

(Pérdida) utilidad del año   100,971,326   3,006,430  104,037,756

Otros resultados integrales:

  Partidas que serán reclasificados a resultados
posteriormente

- Diferencias en cambio por conversión de operaciones
extranjeras – neta   (4,815,119)   (402,833)   (5,217,952)

CORPORACIÓN INMOBILIARIA VESTA S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2018

57 de 90

(Utilidad) pérdida integral del año  $   96,156,207 $  2,663,597 $  98,819,804

Utilidad  (pérdida) básica y diluida por acción  $   0.165 $   0.005 $   0.170
Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados.
Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Notas a los estados financieros condensados consolidados intermedios proforma no auditados
Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2017
(En dólares americanos)
1. Actividades
Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. (“Vesta”), es una sociedad anónima de capital variable constituida dentro de México. El domicilio
principal de sus negocios es Paseo de los Tamarindos N° 90, piso 28, Ciudad de México.
Vesta y Subsidiarias (en su conjunto la “Entidad”) se dedican al desarrollo, adquisición y operación de edificios para uso industrial y centros de